С 21 января 2024 года вступает в силу Федеральный закон от 24 июля 2023 г. № 359-

ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О потребительском кредите (займе)» и

отдельные законодательные акты Российской Федерации».

Указанные изменения увеличивают срок возможности отказа от договора

добровольного страхования (периода охлаждения) с 14 до 30 дней.

Таким образом, в соответствии со ст. 7 Федерального закона от 21.12.2013 № 353-ФЗ

заемщик вправе отказаться от услуги или совокупности услуг в течение тридцати

календарных дней со дня выражения заемщиком согласия на оказание этой услуги или

совокупности этих услуг посредством подачи заемщиком кредитору или третьему лицу,

действовавшему в интересах кредитора, заявления об исключении его из числа

застрахованных лиц по договору личного страхования.

Дополнительно сообщаем, что заявление об отказе от услуг страхования вы можете

направить в ООО «Кредиска МКК» почтовым отправлением по юридическому адресу

ООО «Кредиска МКК» (603093, г. Нижний Новгород, ул. Ковровская, д.21А, пом.404), на

электронную почту  support@krediska.ru и  по телефону 8 800 600 96 76.

http://service.garant.ru/prime/open/290342645/407325690/13-70289
http://service.garant.ru/prime/open/290342645/407325690/13-70289
http://service.garant.ru/prime/open/290342645/407325690/13-70289
mailto:support@krediska.ru